 Použítí pro topení i chlazení
 Teplota topné vody až 60°C
 Ekologické chladivo R407C
 Kompresor spirální Copeland ZH
 Splitové, dělené provedení
 Velmi tichý provoz
 Venkovní jednotka stříbrná/červená/šedá
 Záruka až 7 let
 Rozsah teplot vzduchu od +30°C do -20°C
V základní výbavě:
 Integrovaný ovládací panel PGD
 Expanzní karta
 Elektronicky řízený expanzní ventil
 Desuperheater
 Ekvitermní systém MaR Carel
 Vestavěný elektrokotel a oběhové čerpadlo
Die Wärmepumpe AirMaster ist eine effektive und wirtschaftliche Quelle für die Beheizung oder
Kühlung, sowie des Warmwassers, in Gebäuden und Einrichtungen. Der Verdampfer (Außengerät)
kann wahlweise liegend, stehend, oder mittels einer Wandkonsole installiert werden. Diese ist
mit einem geräuscharmen Ventilator ausgestattet, welche auch in dicht bebauten Wohngegenden
problemlos zum Einsatz kommen kann. Die Standardausrüstung besteht aus den Hochleistungs-
Kompressoren der Marke Copland, die Brauchwarmwassererwärmung bis 65°C ist in der Grund-
ausstattung bereits vorhanden.
60 oC
SPLIT-ANLAGE LUFT/WASSER
mini
Leistung
bei A7W35
AirMaster MINI - vzduch – voda
Typ Kompressor Abmessung HxBxT Gewicht Bestellnr
6,8 kW AirMaster_3015M-2011 Copeland, 3x400 V 1200x530x720 mm 160 kg 1AM3015M
8,7 kW AirMaster_3021M-2011 Copeland, 3x400 V 1200x530x720 mm 160 kg 1AM3021M
12,3 kW AirMaster_3030M-2011 Copeland, 3x400 V 1200x530x720 mm 165 kg 1AM3030M
15,0 kW AirMaster_3038M-2011 Copeland, 3x400 V 1200x530x720 mm 170 kg 1AM3038M
17,9 kW AirMaster_3045M-2011 Copeland, 3x400 V 1200x530x720 mm 175 kg 1AM3045M
Ausseneinheit 910x1250x460 mm 70 kg
Doppel Kompressor Einheiten
24,5 kW AirMaster_3060.2M-2011 Copeland, 3x400 V 1200x1020x720 mm 350 kg 1AM3060.2M
30 kW AirMaster_3076.2M-2011 Copeland, 3x400 V 1200x1020x720 mm 360 kg 1AM3076.2M
35,7 kW AirMaster_3090.2M-2011 Copeland, 3x400 V 1200x1020x720 mm 370 kg 1AM3090.2M
2x Ausseneinheit 2x 910x1250x460 mm 2x 70 kg
 Vorlauftemperatur bis 55°C
 Kühlbetrieb möglich
 Ökologisches Kältemittel R407C
 Split Anlage
 geräuscharmer Betrieb
 Farbe silber, rot, grau
Die Grundausstattung:
 Witterungsgeführte Steuerung
 Warmwasser bis 65°C
 Eingebaute Heizungspumpe
 Eingebaute Notheizung
 Elektronisch gesteuertes Expansionsventil
Illu
str
ati
on
sb
ild
 -
die
 A
bb
ild
un
g m
uß
t n
ich
t g
en
au
 de
m
 ge
lie
fer
ten
 G
erä
t e
nt
sp
rec
he
n
MasterTherm Suisse
Güpfmühle 2
6221 Rickenbach
Tel : +41 41 930 47 22
Fax: +41 41 930 47 24
FWS
GSP
Ausstattung - AirMaster mini
Typ
Erweiterungskarte & PGD Standart
Drei Phasenüberwachung Standart
Softstart Standart
Full Cooling Standart
Warmwaser bis 65˚C Standart
Internet MODUL Aufpreis
Farbe silber, rot, grau